
DIÁRIO OFICIAL Nº 34.917  109Sexta-feira, 01 DE ABRIL DE 2022

MUNICÍPIOS
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ACARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2022
A Prefeitura Municipal de Acará/PA torna público a abertura do Pregão 
Eletrônico nº 021/2022, tipo menor preço, modo de disputa aberto, para 
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SER-
VIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA EM GESTÃO DE SERVIÇOS WEB 
PARA REDES SOCIAIS, PLANEJAMENTO, COMUNICAÇÃO INSTITUCIONAL 
VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ACARÁ/PA. A Sessão de recebimento de propostas, análise e julgamen-
to será em 14 de Abril de 2022 por meio do endereço eletrônico www.
comprasgovernamentais.gov.br UASG: 980403, às 09:00hs. Edital e ane-
xos: https://acara.pa.gov.br,www.comprasgovernamentais.gov.br UASG: 
980403, Portal TCM/PA, Setor de Licitações: Travessa São José nº 120 
Praça da Matriz, Sala das Licitações, horário 08:00hs às 13:00hs, cpl.
pma2021@gmail.com.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2022

A Prefeitura Municipal de Acará/PA torna público a abertura do Pregão 
Eletrônico nº 024/2022, tipo menor preço, modo de disputa aberto, para 
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNE-
ROS ALIMENTÍCIOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PRE-
FEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE ACARÁ/PA. A Sessão 
de recebimento de propostas, análise e julgamento será em 14 de Abril 
de 2022 por meio do endereço eletrônico www.comprasgovernamentais.
gov.br UASG: 980403, às 14:00hs. Edital e anexos: https://acara.pa.gov.
br,www.comprasgovernamentais.gov.br UASG: 980403, Portal TCM/PA, 
Setor de Licitações: Travessa São José nº 120 Praça da Matriz, Sala das 
Licitações, horário 08:00hs às 13:00hs, cpl.pma2021@gmail.com.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 2/2022-00009

A Prefeitura Municipal de Acará/PA torna público a abertura da Tomada 
de Preço nº 2/2022-00009, para CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE 
PAVIMENTAÇÃO DE VIAS EM BLOQUETES NO MUNICÍPIO DE ACARÁ NOS 
TERMOS DE CONVÊNIO FDE Nº 006/2022, PRO-CESSO Nº 1161924/2021, 
CELEBRADO ENTRE SECRETARIA DE ESTADO PLANEJAMENTO E ADMINIS-
TRAÇÃO E O MUNICIPIO DE ÁCARA. A abertura será no dia 18/04/2022 às 
09:00hs, no auditório da Secretaria Municipal de Educação - SEMED, situ-
ada na PA 252 s/n, bairro Alegria, Acará, CEP: 68.690-000. O edital e seus 
anexos encontram-se disponíveis na Prefeitura Municipal das 08h00min às 
12h00min e no e-mail: cpl.pma2021@gmail.com, de segunda a sexta-feira 
e no mural de licitações do TCM.

PEDRO PAULO GOUVEA MORAES
PREFEITO MUNICIPAL.

Protocolo: 779432

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BRASIL NOVO

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Extrato de 2º Termo Aditivo de Contrato nº. 016/2022 - Origem Pregão Ele-
trônico SRP nº 005/2021.
CONTRATANTE - Prefeitura Municipal de Brasil Novo. CONTRATADO: CAETANO 
GÁS LTDA, CNPJ/MF 12.287.739/0001-05. OBJETO: Reequilíbrio econômico fi -
nanceiro ao contrato nº 016/2022. Data da Assinatura do Aditivo 17.03.2022.

Wederson Noiminche
Secretário Interino Municipal de Educação

Protocolo: 779434

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

SECRETARIA DO TRABALHO E PROMOÇÃO SOCIAL-SEMUTS
Extrato de 2º Termo Aditivo de Contrato nº. 017/2022 - Origem Pregão Ele-
trônico SRP nº 005/2021.
CONTRATANTE - Prefeitura Municipal de Brasil Novo. CONTRATADO: CAETANO 
GÁS LTDA, CNPJ/MF 12.287.739/0001-05. OBJETO: Reequilíbrio econômico fi -
nanceiro ao contrato nº 017/2022. Data da Assinatura do Aditivo 17.03.2022.

Walcleia Rodrigues de Lima
Secretária Municipal de Trabalho e Promoção Social

Protocolo: 779439

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

Extrato de 2º Termo Aditivo de Contrato nº. 015/2022 - Origem Pregão 
Eletrônico SRP nº 005/2021.
CONTRATANTE - Prefeitura Municipal de Brasil Novo. CONTRATADO: CAETANO 
GÁS LTDA, CNPJ/MF 12.287.739/0001-05. OBJETO: Reequilíbrio econômico fi -
nanceiro ao contrato nº 015/2022. Data da Assinatura do Aditivo 17.03.2022.

WEDER MAKES CARNEIRO
Prefeito Municipal de Brasil Novo

Protocolo: 779440

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAMETÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
EXTRATOS DE CONTRATO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 052/2021-PMC 
Objeto: Registro de Preços Para Futura eventual Contratação de Empre-
sa Especializada Em Fornecimento de Refeição (Tipo Marmitex), Lanche 
e Buff et, Visando Atender a Prefeitura Municipal de Cametá. Fundamento 
Legal: Lei Federal nº 8.666/93. CONTRATO Nº 20.052/2021-PMC/SEMED. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Cametá/Secretaria Municipal de Edu-
cação- CNPJ nº 18.782.198/0001-78. Fundo Mun. de Desenv. Ens. Fund. 
Val. Magist. Fundeb Cameta - CNPJ Nº 31.480.157/0001-95. Contratado: 
Neurizan de Miranda Afonso 60018933220, CNPJ nº 16.614.424/0001-86. 
Valor Total R$ 8.497,50. Vigência: 23/03/2022 a 23/03/2023. 
Ordenador: Enio de Carvalho.

Protocolo: 779441
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

ESPÉCIE: 7º Termo Aditivo Pregão Presencial nº 9/2018-010. Sétimo 
termo Aditivo de Contrato nº 2908001-2018. Pregão Presencial nº 010-
2018. Objeto: Fornecimento de Refeição, Coff ee Break, Coquetéis e outros 
para atender a Prefeitura Municipal de Capanema/Pa. Contratado: M. A. 
Restaurante e Buff et Ltda - Me, inscrita no CNPJ nº 24.363.309/0001-04. 
Vigência: 03 (Seis) Meses. Fund. Legal: Art. 57, § 1º Inciso II, da Lei nº 
8.666/93. Assinatura: 25/02/2022. Francisco Ferreira Freitas Neto - 
Prefeito Municipal.

Protocolo: 779442
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CUMARÚ DO NORTE

.

MUNICIPIO DE CUMARU DO NORTE - PA
AVISO ANULAÇÃO

O Município de Cumaru do Norte - PA, no uso de suas atribuições le-
gais, embasado no parecer jurídico, Lei n° 8.666/1993, Lei n° 12.349/2010 
e Lei Complementar 123/2006), determino a ANULAÇÃO do Processo Lici-
tatório nº 019/2022, na modalidade Pregão Eletrônico nº 014/2022- Ob-
jeto: contratação de empresa de engenharia, prestar serviço de manuten-
ção predial corretiva e preventiva, para atender às demandas existentes 
ou que venha a ocorrer nos imóveis de posse da Prefeitura Municipal do 
Cumaru do Norte-PA. Cumaru do Norte - PA, 30 de março de 2022. 
Celio Marcos Cordeiro. Gabinete d006F Prefeito.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2022
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 029/2022 

Objeto: Registro de preço para contratação de empresa para fornecimento 
de peças e acessórios automotivos originais ou genuínos e novos, para veí-
culos categorizados como leves, médio, pesados e máquinas pesadas, para 
atender as necessidades das Secretarias e Fundos do Município de Cumaru 
do Norte PA, Edital no Endereço: www.portaldecompraspublicas.com.br. 
Abertura das Propostas: 14/04/2022 às 09h00min. Informações Gerais: 
www.pmcn.pa.gov.br.  e-mail:  licitacao@pmcn.pa.gov.br. 
Railane Barbosa Almeida:  Pregoeira.

Protocolo: 779444


